ción de Recursos Humanos, dependiente de la Secretaría de Gestión Ciudadana; y 
CONSIDERANDO:
Que, en función a la citada actuación, se realiza el correspondiente acto administrati-

vo, a los efectos de autorizar la adscripción, a partir del 18/12/2025 y por el término de 
365 (trescientos sesenta y cinco) días, al ámbito del Poder Legislativo de la Provincia de 
Tierra del Fuego A.e.I.A.S, para prestar servicios bajo la dependencia del Sr. Legislador 
LOFFLER, Damián – Bloque M.P.F., al agente municipal, planta permanente, Sr. 
RIQUELME, Arnaldo Andrés, Legajo Nº 4394/0, Categoría 10 (diez), quien depende

[...]

Que este Ejecutivo Municipal se encuentra facultado para emitir el presente, de 
acuerdo a la Carta Orgánica Municipal.

Por Ello:
EL INTENDENTE

DEL MUNICIPIO DE RIO GRANDE
DECRETA

ARTICULO 1º.- AUTORIZAR la adscripción a partir del 18/12/2025 y por el 
término de 365 (trescientos sesenta y cinco) días, al ámbito del Poder Legislativo de la 
Provincia de Tierra del Fuego A.e.I.A.S, para prestar servicios bajo la dependencia del 
Sr. Legislador LOFFLER, Damián – Bloque M.P.F., al agente municipal, planta perma-
nente, Sr. RIQUELME, Arnaldo Andrés, Legajo Nº 4394/0, Categoría 10 (diez), quien

[...]

Que mediante el expediente del visto tramita la ejecución de la Obra Intelectual: 

"CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE OBRA INTELECTUAL PARA EL NUEVO NA-
TATORIO”, cuya Contratación Directa fue autorizada a través de la Resolución Municipal 
Nº 2423/2025, con un Presupuesto Oficial de PESOS NOVENTA Y OCHO MILLONES 
DOSCIENTOS CATORCE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON 80/100 ($ 
98.214.589,80) y un plazo de ejecución de obra de TRECE (13) meses corridos.

Que en fecha 05/12/2025 fueron cursadas las invitaciones correspondientes para 
cotizar la obra intelectual de referencia.

Que en fecha 10/12/2025 se llevó adelante el Acta de Apertura de las ofertas por

[...]

para Concursos de Precios, Licitaciones Privadas y Públicas del Municipio de la ciudad 
de Río Grande, donde consta la recepción de una única oferta en el marco de la obra 
de referencia, siendo ésta del Sr. MORANDI Luciano Gabriel CUIT Nº 20-20892265-
4, por el valor total de PESOS CIENTO DIECISIETE MILLONES CON 00/100 ($ 
117.000.000,00) y un plazo de ejecución de obra de TRECE (13) meses corridos.

Que a través del Informe Técnico de fecha 11/12/2025, la Dirección de Obras Públicas 
efectúa el análisis y evaluación de la única oferta presentada en el marco de la obra 
de referencia, siendo ésta del Sr. MORANDI Luciano Gabriel CUIT Nº 20-20892265-
4, por el valor total de PESOS CIENTO DIECISIETE MILLONES CON 00/100 ($ 
117.000.000,00), mes base DICIEMBRE/2025 y un plazo de ejecución de obra de 
TRECE (13) meses corridos, sobre la que no encuentra objeciones de carácter técnico, 
por lo que la oferta referida resulta ser conveniente a los intereses del Municipio.

Que conforme surge de la documentación obrante en el expediente del visto, resulta